

Vindmølle-motstanden:

Klare til nye aksjoner

VÅLER: Ny gruppe er stiftet, og de står klare til kamp mot bygging av vindkraft. Nå er det Våler og Vestmarka som gjelder.

KENNETH MELLEMM
km@glomdalen.no
995 27 903

Bente Rudberg og Marit Dahl kjempet mot vindkraftverket i Magslidberget i Torsby. Da gjennom interessegruppen «Natur eller vindkraft? Bevar Finnskogen!». Nå leder Rudberg den nye gruppen, «Levande Finnskog Uten Vindkraft». Den blir en paraply for alle de mindre gruppene som arbeider lokalt. Det er knyttet kontakter både på norsk og svensk side. Både Marit Dahl og Ellinor Henriksson er kontaktpersoner.

- Hjertet vårt er Finnskogen, men vi står på mot vindkraft i hele distriktet i innlandet. Vår bønn til både politikere og innbyggere, er å lese seg opp og følge med, sier Rudberg og Dahl.

Blikk på Vestmarka

Norges vassdrags- og energidirektorat har på oppdrag fra Olje- og energidepartementet utarbeidet et forslag til nasjonal ramme for vindkraft på land. NVE har pekt ut 43 områder i Norge som kan være egnet for vindkraft. Analyseområde 2 for Hedmark sør, omfatter store arealer mellom Glomma og Mjøsa, og utgjør «nærområde». Hele østre del dekker Vestmarka, og berører ni kommuner. Frist for å komme med innspill på NVE's forslag var 20. oktober. Endelig forslag oversendes OED for videre behandling 1. april 2019.

- Våler har tidligere sagt ja til å bygge i Kjølerberget. Austri Vind DA har fått konsesjon til utbygging der, men vi håper at utbyggingsplanene skrineslegges for godt, for prosjektet er ulønnsomt, mener Rudberg og Dahl.



KAMP: Bente Rudberg og Marit Dahl er klare til flere kamper mot vindindustri og vindturbiner i urørt natur. Nå tar de opp kampen mot vindindustri på Vestmarka, og skal også kjempe mot utbygging i Kjølerberget, der Våler har sagt ja og konsesjon er gitt. FOTO: KENNETH MELLEMM

Våler sa ja

- For oss er det veldig rart at Vålerpolitikerne for noen år siden sa ja. Bevar Finnskogen & Finnskogleden» med flere kjempet en tøff kamp i håp om å redde Finnskogen fra utbygging. Politikerne ønsker likevel utbygging. Det samme skjedde i Åmot og Trysil. Alle de andre kommunene som ønsker satsing på turisme på Finnskogen, har sagt nei til utbygging der. I Kjølerberget vil de planlagte vindturbinene komme midt i Finnskogleden, sier Bente Rudberg og Marit Dahl.

Dahl var også delaktig da både Kongsvinger og Eidskog sa nei til vindkraft. I Odalen mener hun at de kom på banen litt for sent, og selv om motstanden var stor, ble det sagt ja der.

- Man vet aldri når eller hvor

ønsket om å bygge vindkraft dukker opp. Nå må vi kjempe for at Vestmarka skal bli avskallet og uaktuell. Der er det dessuten en verneplan som skal vare i 40 år, og da harmonerer det dårlig å vurdere vindkraft der. Vi ber lokalpolitikere tenke seg om før de lar seg friste av pengene som loves. Vindindustrien vil rasere et stort område og berøre mange med sin støy og spesielt lavfrekvente støy, sier Marit Dahl.

Hun og Rudberg viser dessuten til hvilket rekreasjonsområde Vestmarka er, og at vindkraft der vil ødelegge for friluftsliv i mange kommuner.

- Ubertørt natur vil bli mangelfull for kommende generasjoner. De unike store skogsområdene med sine stier, tiurleik, orrespill og urørte natur er unik og kortreist for oss, og det-

te er noe utbyggerne ikke ser verdien av, mener Dahl.

Vil samle Finnskog-kommunene

- Jeg har brukt Nitahå Jussi tidligere i min kamp, og gjør det gjerne igjen. Han har nok snudd seg rundt og er bekymret for den nye industrien som raserer stiene hans. Det er mine skogar, fast jag æger dom inte, sier Marit Dahl, og oppfordrer folk til å lese facebooksidene «La Naturen Leve».

- Vi ønsker ikke vindkraft på land noe sted i Norge, og har også et samarbeid med «La naturen leve», som kjemper en nasjonal kamp, sier Bente Rudberg.

Hun viser til at det er skrevet brev til alle kommunene som berøres av Vestmarka-planene. Våler vedtok at det ikke skulle sendes innspill på forslag til nasjonal ramme, og det håper Rudberg at både politikere og innbyggerne får med seg. I Åsnes ble de to damene invitert for å legge fram sin kunnskap om vindkraft og framgangsmåten til utbyggerne.

- Man må lese kritisk det som kommer. Det opereres med

korte frister, og det eneste som loves, er penger. Vi mener at det ikke finnes uberørt natur til salgs i Norge, sier Rudberg og Dahl.

De har nylig vært i Setskog og informert på og støttet opp om et folkemøte der. De opplever at bygda reiser seg i protest der også.

- Flere har latt seg friste av penger, og vi mener at disse vil angre i ettertid, sier Dahl.

Skadelig lyd

Hun viser til at spesielt den lavfrekvente lyden er skadelig. Utbyggerne lover at de skal komme med avbøtende tiltak mot blant annet støy og lavfrekvent støy. Etter at vindturbinene er bygd. Når hun har spurt utbyggerne og NVE om avbøtende tiltak mot støy, har hun ikke fått noe svar på dette.

- Vi håper at alle Finnskog-kommunene kan gå sammen og samarbeide om motstand mot vindkraft. Uansett, en turbin midt i Leden hører ingensteds hjemme. Dersom eksisterende vannkraftverk oppgraderes, vil mye av framtidens kraftbehov bli dekket, sier Dahl.



RIIS
BILGLASS

FIKS STEINSPRUT
KOSTNADSFRIIT*

FA PÅFYLL AV SPYLERVÆSKE I ET HELT ÅR

VI ER I HELE LANDET - Ring **090 09** eller besøk **bilglass.no**
Riis Bilglass Kongsvinger - Eidskogveien 46 - Tlf. 62 81 82 33



* Ved kasko eller delkasko

Ny garasjeport eller solskjerming? GRATIS BEFARING

911 50 200

GODE HØST-TILBUD!

Fasade
PRODUKTER

HÅVARD NYLAND
Din lokale salgskonsulent
Direktenr: 488 54 855

MARKISER - SCREENS - INTERIØRGARDINER

